[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2022 г. № 450
                                                            п. Коренево
О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Кореневского района Курской области, ее структурных подразделениях с правом юридического лица, и членов их семей на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 27.07.2018 г. № 350

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года       № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации oт 8 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Кореневского района Курской области, ее структурных подразделениях с правом юридического лица, и членов их семей на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 27.07.2018 г. № 350 (в редакции постановления Администрации Кореневского района от 22.04.2020 г.            № 338) (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Подпункт «г» пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка)  по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего должность муниципальной службы в Администрации Кореневского района Курской области, ее структурном подразделении с правом юридического лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».

1.2. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6. Отдел организационной и кадровой работы Администрации Кореневского района Курской области:

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщает о нем лицу, замещающему должность муниципальной службы в Администрации Кореневского района Курской области, ее структурном подразделении с правом юридического лица, в отношении которого поступил запрос;

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.».
2. Рекомендовать главам муниципальных образований Кореневского района Курской области привести свои нормативные правовые акты по вопросам противодействия коррупции в соответствие с действующим законодательством.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района -управляющего делами Г.В. Батюнину.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

Кореневского района

                      М.В. Дегтярева